АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРИЛО-КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2017 г.                                     №  45                    сл. Барило-Крепинская

О внесении изменений в Постановление от 05.09.2013 г. № 44 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории
 Барило-Крепинского сельского поселения»
На основании протеста Прокуратуры Родионово-Несветайского района Ростовской области от 15.05.2017 № 16-859-2017 на Постановление Администрации Барило-Крепинского сельского поселения от 05.09.2013 г. № 44 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Барило-Крепинского сельского поселения», в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010 г. N 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» и в целях снижения неблагоприятного воздействия ртутьсодержащих отходов на здоровье населения и среду обитания,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    п.4 раздела II Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Барило-Крепинского сельского поселения изложить в следующей редакции:

Администрация Барило-Крепинского сельского поселения организует сбор и определяет место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), а также их информирование.

2.     Раздел III Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Барило-Крепинского сельского поселения отменить.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования и размещения на официальном сайте Администрации.

Глава Администрации

Барило-Крепинского
сельского поселения

А.В.Букуров
PAGE
1